Quo magis fideles momentum intellegent castitatis eiusque 
necessarium munus in sua ipsorum vita ut virorum et mulie
rum, eo magis percipient, instinctu quodam spirituali permoti, 
quid haec virtus praecipiat vel suadeat; ac facilius etiam, ma
gisterio Ecclesiae obsequentes, ea excipere et implere scient, 
quae recta conscientia in singulis casibus dictaverit. 

12. Apostolus Paulus vividis verbis acerbam pugnam descri
bit, quam homo, servus peccati, interius experitur inter legem 
mentis suae et aliam legem, quae est in membris, ipsum capti
vantem.33 Attamen homo liberari potest a corpore mortis per 
gratiam Iesu Christi.34 Hac quidem gratia fruuntur homines, 
qui per ipsam iustificati sunt et quos lex spiritus vitae in Chri
sto Iesu liberavit a lege peccati et mortis.35 Quamobrem eos 
Apostolus obsecrat : Non ergo regnet peccatum in vestro mor
tali corpore ut oboediatis concupiscentiis eius.36 

Haec autem liberatio, etsi aptos nos reddit ad servien-

32 1 Cor. 6, 15, 18-20. 
3 3 Cfr. Rom. 7, 23. 
34 Cfr. Rom. 7, 24-25. 
35 Rom. 8, 2. 
36 Rom. 6, 12. 
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dum Deo in novitate vitae, minime tollit concupiscentiam ex 
originali peccato ortam, neque invitamenta ad malum in hoc 
mundo, qui totus in maligno positus est.3,7 Quare Apostolus fide
les adhortatur, ut vitiorum illecebras vincant virtute Dei,38 et 
stare valeant adversus insidias diaboli39 per fidem, vigil orandi 
studium 40 et vitae austeritatem, qua corpus in servitutem Spi
ritus redigatur.41 

Vita christiana, quae vestigia Christi insistat, postulat ut 
unusquisque abneget seipsum et tollat crucem suam cotidie,42 

spe remunerationis suffultus : nam si commortui sumus, et con
vivemus; si sustinemus, et conregnabimus.43 

Secundum vehementia huiusmodi monita, christifideles no
stris quoque temporibus, immo hodie magis quam alias um
quam, media adhibere debent semper ab Ecclesia commendata 
ad vitam castam ducendam, quae sunt: sensuum ac mentis 
disciplina, vigilantia ac prudentia in praecavendis peccandi 
occasionibus, pudoris custodia, sobrietas in obiectationibus 
fruendis, sanae occupationes, assidua precatio sacramentorum-
que Paenitentiae et Eucharistiae creber usus. Iuvenes praeser
tim sedulo foveant pietatem erga Immaculatam Dei Genitricem, 
atque ad imitandum sibi proponant Sanctorum vitam aliorum
que christifidelium, in primis iuvenum, qui in excolenda casti
tate ceteris praestiterunt. 

Peculiari autem modo opus est, ut omnes magni existiment 
virtutem castitatis, eius pulchritudinem eiusque refulgentem 
splendorem. Quae quidem virtus hominis dignitatem in luce 
ponit eumque aperit ad amorem verum, magnanimum, non 
suae utilitatis studiosum, aliorumque observantem. 

37 1 Io. 5, 19. 
3 8 Cfr. / Cor. 10, 13. 
39 Eph. 6, 11. 
4 0 Cfr. Eph. 6, 16, 18. 
4 1 Cfr. 1 Cor. 9, 27. 
42 Lc. 9, 23. 
43 2 Tim. 2, 11-12. 
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13. Proprium Episcoporum officium est fideles docere mora

lem doctrinam, quae ad sexualitatem pertinet, quaecumque 

forte occurrant difficultates in hoc munere implendo, propter 

cogitandi vivendique rationes, quae passim hodie invalescunt. 

Haec autem translaticia doctrina altius investiganda est; prae

terea ea ratione est tradenda, ut conscientias illuminet in novis 

rerum condicionibus constitutas; ac denique sapienter ditari 

debet iis elementis, quae de significatione ac vi sexualitatis 

humanae vere utiliterque proferri possint. At principia ac 

normae de vita morali, quae per hanc Declarationem confir

mata sunt, fideliter retineri ac doceri debent. Opera peculiari 

modo danda erit, ut fideles sibi persuadeant Ecclesiam haec 

principia tueri non tamquam vetustas et inviolabiles res su

perstitiose servandas, neque, ut saepe contenditur, ob prae

iudicatam quandam opinionem quae Manichaeismum sapiat, 

sed quia certo scit eadem principia plane respondere divinae 

creatarum rerum ordinationi et Christi spiritui, ac propterea 

humanae quoque dignitati. 

Episcoporum etiam est invigilare, ut in theologicis Faculta

tibus atque in Seminariis sana doctrina exponatur, sub lumine 

fidei et Ecclesiae magisterio duce. Pariter ipsis curae erit, 

ut et confessarii conscientias illuminent et institutio cateche

tica impertiatur tali ratione, quae fideliter ac perfecte doctri

nam catholicam referat. 

Ad Episcopos, sacerdotes eorumque adiutores spectat fide

les monere, ut sibi caveant ab erroneis opinionibus, quae in 

libris, commentariis ac publicis conventibus saepe proferuntur. 

Parentes in primis, necnon iuvenum praeceptores anniten

tur, ut per integram educationem liberos et discipulos ad con

gruam mentis, affectuum et morum maturitatem perducant. 

Propterea eos de hac etiam materia edocebunt cum prudentia 

ac modo ad ipsorum aetatem accommodato, eorumque volunta

tem assidue ad christianos mores informabunt non solum consi-
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Iiis, verum etiam ac potissimum vitae suae exemplo, Dei auxilio 
suffulti, quod sibi precando impetrabunt. Eos etiam a tot peri
culis defendent, quae iuvenes minime suspicantur. 

Artifices, scriptores iique omnes, penes quos sunt instru
menta communicationis socialis, artem suam exerceant ratione 
suae christianae fidei consentanea, plane conscii de vi perma
gna, qua in homines pollere possunt. Hi meminerint obiectivi 

ordinis moralis primatum absolute omnibus tenendum esse,4* 

eique fas non esse praeponere ullam rationem, quam dictitant 
aestheticam, vel quaestuosa commoda, vel prosperum incepto
rum exitum. Sive agitur de artis vel litterarum operibus, sive 
de spectaculis, sive de nuntiis evulgandis, unusquisque in pro
vincia sibi propria circumspectionem, prudentiam, moderatio
nem ac rectam rerum aestimationem prae se ferat. Hoc pro
fecto modo, nedum faveant augescenti morum licentiae, operam 
conferent ad eam refrenandam, immo ad saniorem reddendum 
moralem societatis statum. 

Fidelibus laicis universis, pro suis iuribus et officiis in opere 
apostolatus, curae erit, ut ad hanc agendi rationem sese confor
ment. 

Praestat denique omnium in memoriam revocare haec Con
cilii Vaticani II verba : Sancta Synodus declarat pueris ac ado

lescentibus ius esse ut in valoribus moralibus recta conscientia 

aestimandis et adhaesione personali amplectendis necnon in 

Deo perfectius cognoscendo et diligendo instimulentur. Ideo 

enixe rogat omnes qui vel populorum regimen tenent vel edu

cationi praesunt, ut curent ne umquam iuventus hoc sacro iure 

privetur.45 

Declarationem hanc de quibusdam quaestionibus, ad sexua
lem ethicam spectantibus, Summus Pontifex Paulus div. Prov. 

44 Conc. Vat. II, Decretum Inter Mirifica, n. 6: A.A.S. 56 (1964), p. 147. 
45 Gravissimum Educationis, n. 1: A.A.S. 58 (1966), p. 730. 
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PP. VI, in Audientia concessa infrascripto Praefecto Sacrae 
Congregationis pro Doctrina Fidei, die 7 mensis Novembris, 
a. 1975, ratam habuit, confirmavit atque evulgari iussit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Doctrina 
Fidei, die 29 mensis Decembris, a. 1975. 

FRANCISCUS Card. SEPER 

Praefectus 
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ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE DECRETALES 

I 

Beato Ioanni Baptistae a Conceptione Sanctorum honores decernuntur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Divini verba Salvatoris : « Si quis vult post me venire abneget semet
ipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur me )) (Lc. 9, 23), tam
etsi possunt in omnes Sanctos cadere, singulari tamen ratione beato 
Ioanni Baptistae a Conceptione aptantur, cuius vita in purpureae rosae 
similitudinem, spinis tota horruit acutis, atque, Christum imitata, crux 
fuit et martyrium (cf. De imitatione Christi, I I , 12). Nam diabolus, 
adversitates, iniqui homines tanto maiorum agmine irruerunt in eum, 
ut illum brevi consumpserint. Simul tamen ex eius laboribus, vigiliis, 
sudoribus paene infìnitis bona ingenua manarunt, quae adhuc in Eccle
sia videre est. Scilicet stetit et illi praeclarum illud Pauli : « Si tamen 
compatimur, ut et conglorificemur » (Rom. 8, 17). Huius autem gloriae, 
sane quam amplae, argumento certissimo sunt sententia et oraculum, 
quibus hodie Beatum hunc virum in Sanctorum numerum rettulimus, 
sollemni quidem iuxta morem ritu. Ut autem eximia eius amplitudo 
et claritas, christifidelibus integra appareant, maxime vero iis qui ex 
Ordine SS. Trinitatis sunt; atque, dato antiquae virtutis documento, 
iniquis Ecclesiae temporibus stimulus omnibus acris admoveatur ad 
Deum diligendum et proximo inserviendum, eius casus -summa bre-

7 - A. A. S. 
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vitate transcurrere placet, ac virtutes considerare, quibus longe prae
stitit. Urbs, in qua beatus lucem adspexit, die nempe decimo men
sis Iulii, anno MDLXI, ea est quam populus Almodovar del Campo 
cognominat, felicissima terra eademque Sanctorum parens, in finibus 
Hispaniae, in dioecesi Toletana. Quintus natus est in octo filiis, quos 
parentes eius Marcus García Jijón et Isabella López Rico genuerunt. 
Hos autem fide magis floruisse quam generis nobilitate, praeter quam 
historia, hoc etiam suadet, quod tum cum S. Ioanne de Avila sanguine 
coniuncti erant, tum S. Teresiam Abulensem interdum hospitio recepe
runt quae, ut memoria proditum est, fore pronuntiavit, ut et puer olim 
egregia virtute floreret, et multorum disciplinam emendaret. Puello 
autem, die septimo sacro Baptismate abluto ut usus obtinebat, nomen 
Ioannes impositum est. Qui, cum quattuor esset annorum, scholae ludos 
frequentare coepit ; cum nonum ageret, castitatem Deo dedicavit, ac vir
tutis vallo munivit ; undecim praeterea annos natus, Christum in Eucha
ristia latentem primum suscepit; atque mox, cum praestantissima in
dole esset ac ingenio, philosophiae vacare coepit apud Carmelitas Dis-
calceatos in eadem urbe, magno sane scientiae ac pietatis suae incre
mento. Nec alia loca eo tempore celebrabat pius alumnus, quam scholam, 
templa, valetudinaria, Sodales Carmelitas ac Societatis Iesu; nec aliud 
magis in deliciis habebat, quam preces fundere, in studia incumbere, 
caritatem exercere, voluntariis se cruciatibus extenuare persaepe. Philo
sophiae vero cum operam dedisset, sive in patria urbe sive etiam Bea-
tiae, eum sacra theologia occupatum habuit Toleti, feliciter. Contra in-
gruentia urbis pericula, aucta ab eo modestia et pietas et studium, quibus 
armis sunt etiam dura iuventutis sedata certamina. Quamquam, paula
tim in eam opinionem discessit, bene sibi fore, si Sodalitatem aliquam 
religiosam ingrederetur ; atque non sine caelestis Matris instinctu est 
Ordinem SS. Trinitatis adeptus, in eodem coenobio, religione sanctissimo, 
quod Ioannes de Matha saeculo x in , Toleti incoluerat. Propriam illorum 
Religiosorum vestem die duo de tricesimo mensis Iunii induit, anno 
MDLXXX, sumpto cognomine Baptistae; ac peracto annui tirocinii cur
riculo, sacramenti sollemni sponsione, se familiae eidem adstrinxit, anno 
MDLXXXI, die festo SS. Apostolorum Petri et Pauli. Sacrae theologiae 
studia per quattuor annos deinde repetiit in Complutensi Studiorum Uni
versitate, sacra Biblia, Patres Ecclesiae, scriptores ecclesiasticos acutis
sime indagans, vestigans, inquirens. Ac tam amplam humanarum divi-
narumque rerum cognitionem assecutus est, ut in aequalium aeque ac in 
posterorum admirationem venerit eum imitari cupientium. Suo tem
pore, de die vero et anno non constat, humilitatis conscientia sa
cerdotium detrectantem iusserunt Ordinis moderatores eum initiari 
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sacris. Deinde vero, cum molestiarum atque aegritudinum cohors in 
illum irrupisset, ac maligna febris atque subitus turnorum morbus 
eum corripuissent, missus est in urbem suam natalem primum, suo 
caelo fruiturus. Anno MDXCIV « praedicator » missus est Hispalim. 
In ea autem urbe, mirabilem ac paene divinam illam verbi Dei prae
dicationem institit, quam Toleti exorsus erat, ob quamque et orator 
saeculi est appellatus, et Beatiae apostolus, et Bernardus, et Chri-
sostomus alter, et vel novus Paulus; siquidem eo dicente, animorum 
conversiones crebrae fiebant, odia deponebantur, dissidentes inter se 
conciliabantur, redibant in Dei consuetudinem qui ab eo discessissent. 
Pestilentia autem, ut ferunt, per Hispaniam grassante, nulli beatissimus 
vir pepercit aut labori, aut vigiliis, aut periculis, modo aegris assisteret 
in urbe Los Arcos et etiam Molares, ubi plures menses diu noctu animis 
corporibusque curandis operam omnem sane dedit. Et nihilo secius vale
tudo eius tam floruit ea tempestate, ut numquam magis. Interim a verbo 
Dei disseminando non abstinet, Rondae videlicet, Xaen, alibi. Idque tam 
graviter, ut communis populi vox diceret : « Praeco hic omnes nos sanc
tos efficiet )) ! Per illud autem tempus erant nonnullorum animi in tu
more, qui disciplinam Ordinis SS. Trinitatis iam in pristinum restituere 
optabant, quemadmodum multae aliae religiosae Sodalitates in Italia, 
Gallia, aliisque nationibus fecerant. Atque eo res processit, ut in Capi
tulo generali anno MDXCIV habito, decretum fieret, quo decreto in una
quaque trium provinciarum Ordinis : Castellanae nempe, Baeticae, atque 
Celtiberae, coenobia bina vel trina constituerentur, in quibus qui vellet 
ad severiorem regulam viveret, ea tamen lege, ut cuiquam liberum esset 
ab ea disciplina discedere, si animus renueret. Sed scitum hoc in irritum 
cecidit multorum oppositione. Quia tamen fatum erat agi eam rem, 
accidit forte ut dives quidam vir idemque nobilis ac S. Crucis Marchio 
se aeque daturum promitteret recessus locum in Valle Rupium suae 
dicionis, modo Sodales Discalceati incolerent. Et Sodales quidem a 
SS. Trinitate occasionem non omiserunt; quin immo, praesente beato 
Ioanne Baptista negotium contraxerunt, die nono mensis Novembris, 
anno MDXCIV ; neque tamen est ibi maiorum disciplina plene instaurata, 
rebus ancipiti fortuna gestis. Cumque tamen religiosa illa domus de 
iure reformata haberetur, inclinabat quidem beatus Dei vir eam ingredi ; 
sed impediebat infirma valetudo et insita naturae reformidatio. Dubita
tionem autem omnem ademit cum magno fragore tonitribusque coorta 
procella ad Ecijam, quae non ante remisit, quam votum illud vitae insti
tutum ineundi nuncupavit. Licentiam ergo a Commissario Ordinis nac
tus, ac beatissimae Virginis Mariae praesidio tectus, die vicesimo sexto 
mensis Februarii, anno MDXCVI, coenobium Vallis Rupium petiit, con-
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silia sancta secum in animo agitans. Quae sane tum crevere, cum in Capi
tulo provinciali eodem anno MDXCVI, eiusdem domus religiosae Minister 
factus est. Et sicut eius disciplina tota fuit in pristina vitae severitate 
revocanda, ita eius caritas in proximorum bono procurando; atque in 
eam rem etiam valetudinarium condidit, prope coenobium. At, en dia-
bolus zizaniis spargere solum; atque multos ab illa virtutis arce abdu
cere, non sine magno beati Ioannis moerore. Iacentem verba illa recrea-
runt, solatii plena, quae Deus olim beato Francisco Asisinati fecerat : 
« Cur ploras? Num eorum in locum, qui terga verterunt, alios vocare 
non possum? ». Post haec consuluit et institit, ut necessaria praesidia 
et adiumenta ab Ordinis Moderatoribus compararet ad severiorem vitae 
formam ; qui tamen cum asperrime improbissimeque eum habuissent, 
iam in eam sententiam discessit, ut Romam iret, ab ipso Summo Pontifice 
facultatem adepturus novi Ordinis SS. Trinitatis condendi antiqui rigo-
ris. Qua re paulo post Romanum iter aggreditur, quo nullum fuit um
quam aut asperius aut molestius : coierunt enim in illud tempestates, et 
pericula, et discrimina mille, praeterea hiems asperrima, et pestis ; cete
ra. Tandem confectum iter Sabbato Sancto, anno MDXCVIII, quo tem
pore sacra Urbis aera laetissima voce Christi resurrectionem, ut mos 
ferebat, annuntiabant. Neque vero Romae ei melius fuit : ubi amici ab 
incepto dissuadere, repugnare hostes contumeliis, iniuriis omne genus. 
Accesserunt animi timores, illum confidentes. Et profecto iam cumulo 
fiuctuum mergebatur beatissimus Dei vir, nisi eum consolati essent 
nonnulli patres e Societate Iesu docti atque pii, et S. Franciscus Sale-
sius, qui Romam venerat ut Episcopus consecrantur. Paulo igitur 
erectus Caietam se recepit, in urbem Italiae maritimam, quietis gratia ; 
atque ab Episcopo hospitio receptus, per duos menses Hispanis praedi
cavit, qui frequentes in ea urbe commorabantur, ubere fructu. Inde 
refectis aliquantulum viribus, Urbem iterum profectus, tandem a Cle
mente VIII , Summo Pontifice, Breve apostolicum accepit motu proprio 
datum : Ad militantis Ecclesiae regimen, die nempe vicesimo mensis 
Augusti, anno MDXCIX, quo novus Ordo Religiosorum constituebatur 
Discalceatorum a SS. Trinitate, alius a Calceatorum eorumque auctori
tate exemptus, cui in integro esset proprios rectores eligere, atque sibi 
leges condere cum maiorum indole congruentes, cauto tamen ut, usque 
dum saltem octo coenobia reformata conderentur, novus Ordo Visitato
ris auctoritati subiceretur, a Nuntio Apostolico in Hispania eligendi. 
Beatus autem, quasi thesaurum invenisset, maturato itinere in patriam 
rediit. Quo cum pervenisset, parum abfuit quin in vincula abriperétur 
tamquam Ordinis sui transfuga. Mox Nuntium Apostolicum adiit, ut 
simul decretum ostenderet, simul ad exitum deduci impetraret. Quod 
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cum, repugnantibus acerrime suis, obtinuisset, Vallem Rupium tandem 
petiit, uno P. Clemente a S. Maria comite, Sodale Trinitario, atque 
duobus noviciis. Itaque novum vitae institutum coeptum, reformatum 
videlicet, non opibus, sed una paupertate, paenitentia, humilitate, pie
tate florens; tametsi incredibilibus difficultatibus implicatum, quas om
nes virtus et gratia Dei vicit. Tandem, cum annus abiisset, sunt vota, 
die decimo Decembris, anno MDC, sollemni ritu nuncupata. Verum sata 
arbor non solum interiore virtute adolescebat, iuxta sancta Evangelii 
verba (cf. Mt. 13, 33), sed etiam amplitudine, ad sinapis similitudinem 
(cf. ib. 13, 31). Nam beatus Dei famulus, velut igne quodam exardescens, 
nihil sollemnius habuit quam conditam religionem propagare, cum 
aptissimam iudicaret ad gloriam Dei procurandam et ad exempla egregia 
virtutis christiano gregi praebenda. Natae sunt ergo magna fertilitate, 
quasi rore gratiae excitatae, sacrae domus Biemparadae, Socuelliami, 
Compiuti, in qua urbe tam floruit reformatorum institutum, ut biennio 
Sodales centum quadraginta numerarentur, atque interdum per divina 
miracula alerentur. Has domus aliae secutae sunt in urbibus Villanova 
ab Infantibus atque Solana. Visum est ergo tempus advenisse, etiam 
Matriti coenobium condere, in urbe Hispaniae florentissima; at heu! 
quam adversum repugnantibus hominibus ! Ibi enim Sodales de con
ductio domibus ab ipsa auctoritate pelli, et peti opprobriis, et vel 
caedi. Ac tamen, omnibus patientia superatis, Matritensis domus se
rius constituta est, anno MDCIV. Interim autem iam Vallisoletana Se
des condita est, mense Iunio, anno MDCV. Verum enimvero, cum refor
mata coenobia iam octo omnino essent, atque idcirco novus SS. Trini
tatis Ordo sui iuris esse coepisset, Capitulum indictum est; in quo, 
die octavo Novembris, eodem anno, beatus Ordinis conditor primus 
moderator provincialis creatus est, non sine controversia. Atque ille 
eodem animi ardore per triennium septem alia monasteria constituit 
serie immensa laborum Salmanticae, Torrejón de Velasco, ut dicunt, 
Pampelone, Beatiae, Cordubae, Hispali, Bondae ; quae et visitavit in 
fide confirmaturus, ad Pauli Apostoli exemplum (cf. Act. 14, 20-21). 
Quo in itinere tamen contra spem fiebat, interdum, ut paucorum opera 
non solum sine honore exciperetur egregius ille vir, sed etiam hostiliter, 
ut Matriti, ubi res eo pervenit, ut Nuntius Apostolicus turbidae tempe-
statis coercendae causa, Visitatorem nominaverit, qui nec humaniter nec 
amice tractavit, quamvis paulo post errore deposito, beati Ioannis et 
prudentiam et virtutem magnopere laudaverit. Consumpto vero triennio, 
munere se abdicavit privatusque rediit, in omnibus moderatori provin
ciali subiectus. Ac tamen, iam huc illuc missus, idem semper consilium 
secum agitabat, qua ratione nova reformationis domicilia conderet, opus-
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que Dei absolveret. Itaque et Toletanum et Granatense ceteris addidit ; 
quin et Matriti, die nono Novembris, anno MDCXII, muliebrium monaste
riorum condendorum initium fecit. Cum vero, iam virium imbecillitate 
laborans, sui immemor, in urbe Sanlucar et aliud iamiam esset coeno
bium constituturus, redire Cordubam iussus est ; quod et ilico fecit, sae-
viente circum hieme. Eo cum pervenisset, medicus diem instare supremum 
praedixit; atque ille, quasi optatissimo nuntio accepto, Laefatus sum, 
inquit, in his quae dicta sunt mihi; in domum Domini ibimus (Ps: 121, 
1). Ingravescente vero morbo, sacro Christi corpore muniri postulavit, 
atque post factam fidei professionem, Viaticum ad aeternam patriam 
summa pietate suscepit. Paulo post, est oleo infirmorum inunctus, atque 
in extasim raptus. Tandem Sodales qui aderant ad mutuam caritatem, 
statutorum observantiam, captivorum redemptionem hortatus, similia, 
ad ea formulae fidei verba : Et incarnatus est, sereno occasu de hac 
vitae statione decessit. Quod die quarto decimo mensis Februarii factum 
est, anno MDCXIII, cum quinquagesimum alterum ageret. Quod si nunc, 
post eius vitam paucis enarratam, ad eius virtutes cogitationem inten
dimus, praecipuam eius laudem in rerumque suique contemptu ponen
dam esse arbitramur, quatenus scilicet res suique dilectio summi Nu
minis gloriae officiebant. Atque primum vitae commoda quae tum fami
liaris condicio tum hominum societas praebebant, iam a puero neglexit, 
totus in adversione et castigatione sui. Ad quas virtutes tanta animi 
propensione inclinabat, ut ad eas natus esse videretur, sicut ceteri ad 
delicias. Nec mirum si aequales, maturitatis ingenii ratione habita, 
iuvenem senem interdum eum dicerent, vel hominem ferreum seu etiam 
saxeum définirent, vel angelum humana'carne consistentem. Incredibilis 
autem haec rerum abstinentia fere in immensum crevit, cum religiosae 
vitae emendationem aggressus est, ut testantur summa indumenti vilitas 
usu consumpti e rigidis pilis intexti; et tenuissimus victus cultusque 
vitae : nam saepe solo pane et aqua vescebatur, interdum vel his carebat ; 
et fraudatus saepe somnus, quem semper aut super nudum pavimentum 
capiebat aut cubans in tabulis ; et abdicatae in perpetuum dignitates ; et 
instaurata maiorum virtus et fides; et acerba ieiunia; et cruenta fla
gella. Legum autem fuit custos diligentissimus, qui adfirmare solitus 
erat : Mori malo, quam regulas non summa fide servare; et etiam : Fac, 
Domine, tam pauper sim, ut praeter Breviarium nihil habeam. Quoniam-
que amor paupertatis in habitum et naturam transierat, etiam coenobia 
nuda atque inania esse voluit structura, supellectile, facultatibus. Re
ditus autem nullos admisit, quamvis viri principes ac nobiles saepe libé
ralissime obtulissent. Qui vero rebus abstinentissimus fuit, haud minus 
a se alienus fuit, utpote qui sui loco Deum collocavisset. Qua re nihil 
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se esse reputans, et indignissimum peccatorem, ac vel reprobum, erat 
in omnibus et mitis, et lenis, et mansuetus, atque" a quaerenda laude 
remotus. Quod si aliquando iniuria laederetur, aut percuteretur, aut in 
ius raperetur, exsultabat. Vilissima quaeque, praeterea, atque sordida 
ac molestiora eo animo obibat, quasi aptissima sibi ; eo usque, ut ulcera 
lamberet aegrorum, Sanctorum in morem, et pedes subditorum oscula
n tur , et publice coram suis peccata confiteretur. Neque id aegre, sed 
facile et cum gaudio. Amor Dei, ut de illo aliquid praedicemus, tum 
pietate ostendebatur tum eximia caritate erga proximos. Aeque enim 
Deum amabat, quem nemo umquam vidit (cf. Io. 1, 18), aeque fratres, 
quibuscum vivebat (cf. 1 Io. 4, 20) ; nam pauperes domum ducere, alere, 
mundare, curare, adhuc puer in deliciis habuit, et ligna colligere hume-
risque imposita ad pauperes ferre vel ad valetudinaria, tum etiam cum 
Trinitariam religionem professus erat grandis natu. Curam autem vel 
maiorem, assiduam atque perpetuam, maxime post adeptum sacerdotium, 
in animis redimendis ponebat, idque per praedicationem, per traditio
nem doctrinae, per colloquia, per subsidia omnis generis, ostiatim in 
proximi commodum comparata; per assiduitatem praeterea et frequen
tiam maxime tempore pestis. Hoc etiam est in eius laude ponendum, 
quod et mulieres multas a recto declinantes prudentissime ad bonam 
frugem reduxit; et discordias sustulit persaepe, et pacem conciliavit 
sive in familiis, sive in coenobiis, sive in custodiis ; et omnibus demum 
affuit, quos dura egestas aut aegritudo premeret. Accidit etiam ut, Re
ligiosorum suorum impetrata a Deo valetudine, mala eorum peteret in 
se transferri. Neque praetereundum est eum ea indole fuisse, ut semper 
Severus erga se, esset contra in alios lenissimo animo, in Sodales potis
simum, quorum pro unoquoque mortem libenter oppetiisset, si utile. 
Et nihilominus fatendum est eum cum sueta humanitate etiam severi
tatem nonnumquam coniunxisse, Dei gloriae causa. Pietas autem, ut 
ad illam redeamus, totam industriam eius permeabat. Atque in primis 
Eucharistia in considerationem venit, cuius in gaudiis quiescebat, cuius
que religione pectora imbuit tum populi tum Religiosorum. Nam Con
fraternitatem, ut appellabant, Servorum SS. Sacramenti constituit; 
censuit ut sui bis in hebdomade Christi corpus susciperent, praemissis 
precibus atque verberibus; impetravit ut Sodales reformati in una
quaque feria quinta ofi&cium festivitatis Corporis Christi recitarent; 
iussitque eos genuflectere sive tempore elevationis in Sacro, sive quovis 
sacerdote aut praetereunte aut accedente. Erga Christi Matrem castis
simum pectoris pietas tanta, ut cognomen ab Immaculata sumeret ; atque 
nihil sollemnius umquam habuit, quam ut in eius vigiliis solo pane 
vesceretur et aqua; nihil sanctius, quam ut eius laudi serviret, diffusa 
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S. Rosarii, Litaniarum, Salve Regina, recitatione, atque Missae propriae 
celebratione, cum cantu die Sabbati, cetera. Quid vero de meditatione 
caelestium veritatum? cui sane non solum magnam diei partem vaca
bat, sed etiam noctis. Atque nocturna illa rerum contemplatio per quie
tem et silentium animum redintegrabat rebus adversis adflictum. Tam 
flagrans ignis in pectore, ut numquam onicium divinum omiserit, et 
melior semper precando evaderet; saepe rapiebatur in exstasim, splen
dore circumfusus, manans odore. Cui praeterea tam ingenti dolori erat 
audita blasphemia, ut quoties audivisset, humi prosterneretur, malum 
facinus publice purgaturus. Has autem virtutes ceterae comitabantur, 
ceu regalis ornatus, castitas, prudentia, oboedientia, abstinentia, inte
gritas, reliquae. Ad fidem vero quod attinet, ad spem, ad caritatem, id 
est ad théologales virtutes, quam fuerint in eo egregiae enarrata satis 
produnt. Etenim talis vita qualem adumbravimus, ne fìngi quidem po
test, nisi constantissima fide, divite spe, ignea caritate nitatur. Sin 
minus, qui poterat beatus reformandi Ordinis consilium capere, et ad 
illud tam severum institutum vitam informare, et adversitates tantas 
pati, et praeterea ea constantia, gravitate, firmitate, quam multi amen
tiam et insaniam iudicabant ! Ac, quod maius est, difficultatibus semper 
affectus, vexatus, exagitatus, dura et aspera semper paupertate adflic-
tus, tam imbecilla valetudine, ut, nisi Deus subvenisset, brevi, tremulae 
instar flammae, ignis ille exstingueretur. Superabat vero fiducia in uno 
Deo collocata, cuius fructus tam laeti atque multi, ut nullimodis cum 
opibus quae suppeterent comparari possint. Qua re factum est, ut Deus 
in vicem omnia sua ei tradiderit, prodigiis, miraculis, visionibus, revela
tionibus non exceptis. Adeo ut beati Ioannis Baptistae vita, si attente 
consideres, consuetudinem cum Summo Numine praeferat propriam 
Sanctorum. Ceterum, etiam humanae eius dotes rarae, amplae : inge
nium acutissimum, ut scripta eius ostendunt egregia, gravia, ac S. Tho
mae Aquinatis mentem redolentia; animus miseriis omnibus patens; 
perspicacitas mentis alta, qua re et quae aetas posceret mature provi-
debat, et praeterea se accommodabat ad tempus apte. Ac tametsi ad 
antiquissimos fontes remeavit pietatis ac disciplinae, non tamen ad eos 
rediit totus ; ut reformatio ab eo instaurata novitatem quandam sapiat. 
Nam et coenobiis prope Studiorum Universitates conditis, Sodales doctos 
voluit ; et sacras missiones primus in Ordine instruxit ; et loco redemp
tionis captivorum quam tempora illa non patiebantur, animorum re
demptionem suffecit, qua scilicet, animis in libertatem vindicatis, ab fris 
terrestribus ad Deum vertit. Id autem potissimum vir egregius ac 
sanctus percepit et intellexit, non honesta mediocritate Summi Numinis 
gloriam a Religiosis comparari et multiplicari, ac fidelium animos a 
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malo abstrahi, sed una fide, id est promissorum constantia et veritate. 
Ceterum, ex his quae de eo rettulimus intellegere etiam possumus quae 
fuerit eius reformationis indoles atque natura; nam et ipse, secundum 
Christi exemplum, coepit in omnibus facere et docere (Act. 1, 1). O 
utinam ad tantam prudentiam animum attendamus, atque tam opulen-
tum patrimonium obtineamus ! Statim autem post eius mortem Ioannes 
magna veneratione coli coeptus est. Quapropter, magis in dies crescente 
eiusdem sanctitatis fama, sueti instructi sunt processus. Quibus pe
ractis, Praedecessor Noster Pius Papa VII sanxit tuto procedi posse 
ad eius beatificationem. Quod sollemni ritu factum est, die vicesimo 
sexto Septembris, anno MDCCCXIX^ in Petriana Basilica. Cumque cultus 
erga beatum illum virum in vulgus cresceret, novaque eo impetrante 
dicerentur a Deo effecta miracula, Causa iterum sumpta est de eodem 
sanctitatis infula decorando, die vicesimo septimo Aprilis, anno 
millesimo octingentesimo sexagesimo quinto. Ad miracula vero quod 
attinet, primum ab actoribus propositum Leo XIII P. M. adproba
vit die primo Ianuarii, anno MDCCCLXXXI. De quo sane legitur in De
creto : « Paschalis Gasbarri, e Castro S. Petri in Praenestina dioecesi, 
mense Iunio anno MDCCCLXIV ... phthisi pulmonali iamdiu tabescens, a 
medicis iam deploratus, cum animam ageret, invocata Ioannis Bap
tistae ope, e mortis faucibus quodammodo eripitur, ac illico sanatus ita 
perfecte est, ut postero die ad campestrium laborum exercitium alacri
ter rediret. Cum vero aliarum sanationum nulla veram miraculi spe
ciem et indolem haberet, atque interim totus Ordo SS. Trinitatis exop
t a n t ut beatus ille pater in Sanctorum numerum redigeretur, maxime 
propinquante anno Sancto MDCCCCLXXV, poposcit dilectus Filius Theo
dorus Zamalloa, Postulator Generalis eiusdem Ordinis, ut dispensatio
nem ab altero miraculo concederemus. Quod concessimus die quinto De
cembris superiore anno MDCCCCLXXIV, diemque statuimus ad sollemnem 
sanctificationem vicesimam quintam mensis Maii anni MDCCCCLXXV. 
In quo profecto die undique gentium, maximeque ex Hispania, Soda
lium Ordinis SS. Trinitatis coetibus confluentibus, plurimisque astan
tibus S. R. E. Cardinalibus sacrisque Romanae Curiae et catholicae Ec
clesiae Antistitibus, precibus concessimus Venerabilis Fratris Nostri 
S. R. E. Cardinalis Aloisii Raimondi, Praefecti S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum, petentis ut beatum Ioannem Baptistam a Concep
tione Sanctum renuntiaremus. Antea igitur sanctis caelitibus in vota vo
catis, divinoque implorato Paraclito, ut supremus universae Ecclesiae 
magister haec pronuntiavimus verba : « Ad honorem sanctae et indivi
duae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae 
incrementum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, beatorum Apo-
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stolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita 

et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostro

rum consilio, beatum Ioannem Baptistam a Conceptione Sanctum esse 

decernimus ac definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus, sta

tuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli 

debere. In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Quibus ver

bis prolatis, has Litteras Decretales confici et expediri iussimus. Post 

grates denique omnipotenti Deo una cum astantibus aetas, de novensili 

Sancto eiusque miris virtutibus sermonem habuimus, eiusque patro

cinium primi invocavimus, augustiore ritu divinum sacrificium ad 

aram templi maximam facientes. Omnibus itaque quae inspicienda 

erant bene perpensis, quae supra acta memoravimus universae Eccle

siae renuntiamus, mandantes ut harum Litterarum exemplis et locis, 

etiam typis editis, manu tamen alicuius tabellionis subscriptis sigil-

loque impressis, eadem prorsus habenda sit fides, quae his tribueretur, 

si ostenderentur. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

Ego PAULUS 

Catholicae Ecclesiae Episcopus 

In Secret. Status tab., n. 281858. 
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I I 
Beatae Vincentiae Mariae López Vicuña Sanctorum honores statuuntur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Hispaniarum tellus, tam propter incolarum suorum res gestas per 

saeculorum decursum celebrata, celebrior sane usque fieri visa est 

ob religiosa Sanctorum suorum opera et virtutes. Quorum corona fulgen-

tissima nova quadam gemma hodie merito ditatur per Vincentiam Ma

riam López Vicuña, quae fuit conditrix Instituti Religiosarum a Maria 

Immaculata pro puellis domestico famulatui addictis. Praecelsam enim 

hanc Dei famulam Nos, sacro hoc vertente anno, qui est annus gratiae, 

Sanctam esse declaravimus, eo quidem ducti consilio ac spe roborati, 

ut non solum Instituti illius sacratae sorores, tantam matrem veneratae, 

eandem, ac ipsa generose aggressa est, religiosarum virtutum semitam 

pergerent, sed ut etiam christianarum praesertim mulierum coetibus 

verissimum castissimae vitae atque excelsae in Deum inque proximos 

praeberetur exemplum pietatis. Vincentia Maria, qua Christi urgeba-

tur caritate (cfr. 2 Cor. 5, 14), tota vita iis praecipue prospexit puellis, 

quae, ob malam rerum egestatem suam relinquere familiam coactae, in 

aliorum domibus famularentur, religiosa etiam mulierum sodalitate 

ad egregium huiusmodi propositum aptius absolvendum constituta ; quasi 

eius in animo gentium Apostoli resonarent, eamque prorsus allicerent, 

amoris pienissima verba : « Non est Iudaeus neque Graecus, non est 

servus neque liber, non est masculus neque femina : omnes enim vos 

unum estis in Christo Iesu » (Gal. 3, 28). Vincentia Maria ex illustri 

familia in Hispanico oppido vulgo Cascante nuncupato orta est, die 

altero et vicesimo mensis Martii, anno millesimo octingentesimo qua

dragesimo septimo. Parentes habuit Iosephum Mariam López et Nico-

linam Vicuña, statimque, postero nempe die, sacris Baptismatis aquis est 

abluta. In natali domo honestissime et religiosissime educata, a tenella 

iam aetate naturali quadam inclinatione sacras aedes adire cupiebat, 

sacrosanctum Christi corpus adoratura. Ex quo autem tempore datum 

ei fuit, decimum tantummodo agenti annum, ut ad divinam mensam 

primum accedere utque saepius deinde caelesti hoc pabulo sese pasceret 

et communiret, mirum est qua voluntate egerit, ne a Deo, quem vehemen-
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tius quam pro aetatula diligebat, deficeret. Aere eius erat ingenium mi-

tisque animus, ita ut non solum litterarias disciplinas facile acciperet, 

sed etiam ad aliorum respiciendas necessitates prompta alacritate pro

penderei. Expedit hac de re in lucem omnino proferre, quam studiose et 

amanter suam in domum puellas invitaret easque religiosa eadem prae

cepta edoceret, quae in schola ac domi ipsa discebat. Providentissimo 

ideo Dei consilio factum est, ut eam adhuc puellam parentes Matritum 

ad materteram secum ducerent, Eulaliam nomine, quae erat caritatis of

ficiis deditissima. Pia haec mulier, ut egenos inviseret eisque optatam 

opem ferret, urbis nosocomium adire solebat. Adulescentibus tamen illis 

singularem diligentiam adhibebat, quae, post ancillariam in divitum fa

miliis praestitam operam, aegrotae inibi degebant, ab heris demissae 

et derelictaè; quarum quae futura sors esset, facile intellegere est. 

Huiusmodi a matertera inchoatam operam Vincentia Maria primum 

puella intuita est, deinde adulta continuavit et Dei auxilio auxit. De

cem annos nata, statuerunt parentes ut in urbe Mafrito filia longius 

degeret, quo humanis religiosisque disciplinis melius excoleretur. Cuius

modi votis Vincentia Maria plane obsecundavit. Rebus enim divinis se 

renovata incensaque mente applicare coepit, diutius quam antea pre

ces Deo adhibendo atque corpus per paenitentiae opera etiam exercendo. 

Iuvenis undeviginti annorum, nuptiis spretis atque castitatis voto sponte 

nuncupato, se Deo consecravit, de una deinceps Dei voluntate exqui

renda atque peragenda magis in dies sollicita. Ad materterae insuper 

suasum et exemplum, puellas ancillas adire consueverat, quibus spiri

tualia praecipue subsidia praebens, earum alias ad bonam frugem re

vocare, alias ab mundi illecebris insidiisque tutari studebat. Huic tamen 

vivendi atque operandi rationi pater vehementer obstitit, qui, ut filiam 

a proposito removeret, a Matritensi in natalem domum redire eam iussit. 

Mirum sane est quo animi obsequio Vincentia Maria suam cum patris 

voluntate tunc composuerit, plane tamen confisa, ut Deus, qui humanis 

rebus consuleret universis, eius quoque ipsius provisurus esset, fortiter 

suaviterque disponens omnia (cfr. Sap. 8, 1). In paternam enim domum 

reversa, gravi statim morbo correpta est, a quo ut convalesceret urbem 

Matritum denuo petere, medicorum consilio, ei licuit inceptumque pro 

ancillis opus perficere. Ad hoc quod attinet, provide factum est,/ut 

Isidorum Hidalgo, e Societate Iesu sodalem, prudentissimum consilia

rium inveniret, cuius rerum religiosarum experientia sive sibimet abunde 

usa est, sive condendo ac stabiliendo Instituto pro puellis, dome-

Acta Pauli Pp. VI 109 

stico famulatui addictis. Parva huiusmodi Instituti initia benevole 

inauguravit Cyriacus Maria Sancha Hervás, sacri Praesulis Toletani 

Episcopus Auxiliaris, qui Vincentiae Mariae duabusque eius sociis 

religiosam vestem imposuit, die undecimo mensis Iunii, anno mil

lesimo octingentesimo septuagesimo sexto. Biennio post, se Deo reli

giosis votis famula Dei astrinxit, magno animi gaudio quod tandem 

sibi daretur uni Deo adhaerere atque constitutae Congregationi omnino 

consulere. Ita condito Instituto, maximum sibi supremae eiusdem mo

deratrici munus habuit, ut secundum evangelica consilia et praecepta 

Congregationis sanctimoniales informaret. Verbis videlicet, scriptis 

vitaeque praesertim suae exemplis eas enixe hortabatur, ut in hilari 

paupertate vitam degerent, eo magis providenti Deo confisae, quo 

maioribus premerentur angustiis necessitatibusque ; sine intermissione 

orarent, Apostoli monita secutae (cfr. 1 Thes. 5, 17) ; in animi humili

tate viverent, Dei Filium intuentes, qui « humiliavit semetipsum, factus 

oboediens usque ad mortem » (Phil. 2, 8) ; sicque spiritaliter excultae 

interiusque roboratae ancillarum se auxilio totae dederent, ut eas sive 

humana sive sociali sive religiosa ratione relevare valerent. Ad se vero 

quod spectabat, Vincentia Maria tam pie sancteque vivere cupiebat, ut 

id unum, alio voto nuncupato, cogitare statuerit, id unum agere, quod 

perfectius aestimasset atque Deo gratius. Magnis autem difficultatibus 

et impeditionibus, quae Dei operibus abunde obvenire hic in terris so

lent, fortiter obstitit, animique anxietates corporisque afflictationes, gra

ves et continuas, patienter tulit, christianae tolerantiae mirabile effecta 

exemplum, ad exitum usque vitae. Haud multos quidem annos Vincentia 

Maria vixit. Quantum tamen laboris et sollicitudinis operae suae tribue

rit, vix exprimere est, suimet ipsius cum esset prorsus oblita suaeque 

infirmae valetudinis, ad aliorum vero utilitates fovendas inclinis ac prae 

ceteris expedita. Interim, anno millesimo octingentesimo octogesimo 

octavo, rite Apostolica Sedes Congregationem Religiosarum Mariae Im

maculatae probavit, suadentibus Matritensi aliisque haud paucis His

paniae Episcopis. Quod, tot inter sollicitudines animique nonnumquam 

perturbationes maximo fuit Vincentiae Mariae gaudio. Parvulum exinde 

semen patula fieri coepit arbor; ita ut non solum, vivente adhuc condi-

trice, etsi erat sodalium numero exiguum, intra Hispaniae fines Insti

tutum creverit, verum etiam, eius praecipue post mortem, in universae 

terrae regiones prolatum sit. Morbus tamen ille tenuis eodemque tem

pore letalis, phthysis appellatus, quo decem annis ante correpta fuerat, 
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eam tandem graviter tenuit. Extremam aegrotationem quieto simulque 

forti animo per tulit, Christo Iesu quasi confixa cruci (cfr. Gal. 2, 19) ; 

postque piissime recepta ab Ecclesia morituris oblata sacramenta, die 

vicesimo sexto mensis Decembris, anno millesimo octingentesimo nona

gésimo, placide obiit. Cui igitur datum ante quinque menses fuerat, ut 

se Deo per paupertatis, castitatis et oboedientiae vota in perpetuum de-

vinciret, eadem e terrena hac vita in caelestem ingressa est, aeterna 

salute fruitura. Si vero praeclaras religiosae huius mulieris animi vir

tutes paucis astringere easque in exemplum proferre velimus, has prae

cipue significandas esse putamus : eam videlicet a puella ardentissima 

flagrasse in Deum dilectione; mira in Christi passionem atque Eucha

ristiae sacramentum pietate fuisse ; Beatissimam Dei Genetricem matrem 

habuisse caelestem, cui se suique Instituti filias crederet; sanctam Ec

clesiam sacrosque eiusdem administros obsequio maximo prosecutam 

semper esse; suis omnino spretis, in aliorum necessitates fuisse prae

primis intentam; in adversis rebus patientem, summe in prosperis uni 

Deo gratam ; animo praeterea eo magis demissam, quo propter in

ceptuum numerum et gravitatem ampliore laude afficiebatur; vita de

nique et moribus innocentissimam. Eius post mortem, sanctitatis fama 

ita crevit, ut de eadem ad Beatorum honores evehenda statim loqui coe

perint. Quod quidem, omnibus rite ad canonicas leges perpensis, feliciter 

factum est per Apostolicas Litteras « Quae a veridico », a Decessore 

Nostro Pio XII f ee. rec. datas, die undevicesimo mensis Februarii, anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo. Biennio post, quoniam aliae 

haud paucae a morbo sanationes, Beata Vincentia Maria intercedente, 

mirum in modum accidisse dicebantur, resumpta est Causa ad eandem 

in Sanctorum album ascribendam, eodem Pio XII Pont. Max. probante, 

deque sanationibus est de more perdiligenter disceptatum, Beatae Vin

centiae Mariae intercessioni attributis. E quibus, ea prae ceteris exqui

sita est, qua Matritensis quidam puer quattuor annorum fruitus est, 

Genesius Muñoz Jiménez. Letali morbo correptus, ab eo inopinate prae-

terque, ut dicebatur, naturae leges convaluit. Eius enim amita Beatam 

Vincentiam Mariam in vota fidens vocaverat, ut sanaretur puer iamiam 

moriturus. De certa stabilique huiusmodi sanatione ad amussim exami

nanda apostolicus processus antea in Matritensi archiepiscopali Curia, 

anno millesimo nongentesimo quinquagesimo altero, instructus perfec-

tusque est, deinde Romam apud Sacram, cuius interesset Congregationem 

transmissus. Ipsimet autem Nos, certiores facti de omnibus quae per-
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pensa fuerant, peculiare ut ederetur decretum mandavimus super mira 

ea sanatione, die quinto mensis Decembris, anno proxime elapso. Die 

vero nono eiusdem mensis, decretoriam sententiam, iis ad Aedes Vatica

nas accitis quos oporteret, pronuntiavimus : constare nempe de miraculo, 

intercedente Beata Vincentia Maria López Vicuña, a Deo patrato, sci

licet de instantánea perfectaque sanatione pueri Genesii Muñoz Jiménez 

a cornate urhaemico cum insufficientia cardiovascolari letali, ob nephri-

tem acutam diffusam. In sacro denique Consistorio, quod in Vaticanis 

Aedibus habuimus die duodecimo mensis Decembris, anno praeterito, 

postquam audivimus quid de proposita quaestione sentirent S. R. E. 

Cardinales ceterique iuxta morem sciscitandi, plane Nos dignam cui 

sanctitatis honores decernerentur esse declaravimus Beatam Vincentiam 

Mariam López Vicuña, diemque ad rem peragendam statuimus vicesi

mum quintum mensis Maii subsequentis Anni Sacri, eidem famulae Dei 

alio consociato ut simul sanctus publice pronuntiaretur Hispaniae terrae 

viro, Beato Ioanne Baptista a Conceptione. Cum igitur optatissimus hic 

dies illuxit, ad aram Petriani templi maximam devenimus, in quod, in

númera iam stipatum fidelium praecipue Hispanicorum turba* ac Soro

rum ex Instituto a Beata illa condito, plurimi convenerant S. R. E. Car

dinales, sacri ex universo terrarum orbe Antistites, Romanae Curiae 

Praesules atque Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum Praelati 

Officiales. Augustiore autem ritu sacra Nos operantes, adhibitas a Vene

rabili Fratre Nostro Aloisio S.R.E. Cardinali Raimondi, eiusdem sacri 

Dicasterii Praefecto, preces ut Beatam Vincentiam Mariam López Vi

cuña honoribus Sanctorum decoraremus, libentissime accepimus. Post

quam deinde Litanias Sanctorum una cum astantium multitudine ceci-

nimus, ut per eorum intercessionem superni luminis copia menti Nostrae 

magis coruscaret, haec stantes sollemnia verba pronuntiavimus : « Ad 

honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei ca

tholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini Nostri 

Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 

deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de pluri

morum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Ioannem Baptistam a 

Conceptione et BEATAM VINCENTIAM MARIAM LÓPEZ VICUÑA Sanctos 

esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus, sta

tuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli de

bere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ». 

Has vero Litteras Decretales nunc et in posterum efficaces esse et 
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fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum 

res est religiose serventur, atque igitur vim suam obineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. 

Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere 

vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, 

sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 

ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae iis haberetur, si 

ostenderentur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontifica

tus Nostri decimo secundo. 

Ego PAULUS 

catholicae Ecclesiae Episcopus 

In Secret. Status tab., n. 281854. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum Beatae Mariae Virginis a Rosario Fatimae in urbe Youngstown 

dioecesis Buffalensis ad gradum tollitur Basilicae Minoris. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Intra dioecesis Buffalensis fines 

et quidem in urbe Youngstown nuncupata splendidum iacet templum 

Beatae Mariae Virginis a Rosario Fatimae sacrum, quod in loco diu 

iam ante a frequentibus christifidelium multitudinibus celebrato nu

perius tandem a solo excitatum convenienter ornatum ac ritu est sol

lemni consecratum. Cum autem idem illud Mariale sacrarium ob illu

strem intus imaginem ac picturam Deiparae Virginis signumque fo

ris praeclarum paulatim fieret meta peculiaris plurium in dies piarum 

peregrinationum atque sedes pastoralis curae et sacramentorum di

spensationis, provido idcirco consilio Venerabilis Frater Eduardus 

D. Head, Episcopus ipse Buffalensis, impetrari censuit ab Apostolica 

Sede ut sacra illa aedes ad Basilicae Minoris eveheretur dignitatem. 

Nos itaque firmiter sperantes novum hoc decus et ornamentum plane 

cessurum esse in maius spiritale emolumentum quotquot id posthac in-

visuri sunt, libenter obsequimur admotis precibus atque ex Sacrae Con

gregationis Pro Sacramentis et Cultu Divino sententia Nostraeque aucto

ritatis apostolicae plenitudine statuimus, harum Litterarum ipsarum vi, 

ut templum quod diximus, Deo dicatum in honorem Beatae Mariae Vir

ginis a Rosario Fatimae ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris pro

vehatur, omnibus additis iuribus et privilegiis, quae templis hoc nomine 

donatis rite congruunt. Praecipimus insuper ut ea omnia accurate ser

ventur quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi 

mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, observari oportet, contrariis qui

buslibet minime obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die VII 

mensis Octobris anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 28922%. 

8 - A. A. S. 
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I I 
Paroecialis sacra aedes Sancti Didaci, in eiusdem nominis urbe et dioe

cesi, titulo Basilicae Minoris honestatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paroeciale illud templum, Sancti 

Didaci sacrum, quod in eiusdem nominis urbe et dioecesi extollitur 

intrai Foederatarum Civitatum Americae Septemtrionalis fines, iure 

quidem optimo celebratur religioseque frequentatus Princeps enim 

eadem sacra aedes inter alias ecclesias habetur, atque forma et pul

chritudine structurae praeclara refulget. Aptissimo igitur consilio cen

suit Venerabilis Frater Leo T. Maher, Episcopus Sancti Didaci, ab 

Apostolica Sede impetrari, ut ad gradum et honorem Basilicae Minoris 

idem templum attolleretur. Nos vero persuasum omnino habentes tales 

ornamentum multum prodesse posse cultui religionis ac pietatis catho

licae incremento ea in regione, libentes commodamus roganti sacro Prae

suli, atque de sententia Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu 

Divino apostolica auctoritate Nostra atque harum litterarum virtute 

constituimus, ut templum quod diximus, Deo consecratum in honorem 

Sancti Didaci, ad titulum et honorem Basilicae Minoris provehatur, 

eique iura et privilegiai cuncta tribuantur, quae aedibus illo nomine 

auctis conveniunt. Praecipimus autem ut singula illa diligenter serven

tur, quae secundum decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi 

mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, custodiantur oportet. Contrariis 

minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Novembris, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 290998. 
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EPISTULAE 

I 

Ad Exc.mum P. D. Ioannem C Sison, Novae Segobiae Archiepiscopum, 

quarto expleto saeculo ex quo ea dioecesis condita est. 

Res iucunda Nos movet, ut has ad te Litteras demus, siquidem 

quattuor expleta sunt saecula, ex quo sedes ista Novae Segobiae con

dita fuit, scilicet Crux Christi quasi fulgens pharus homines ad portum 

salutis deducens, constituta. 

Dum ergo huius memoriae causa sollemnia aguntur, mens Nostra 

ad longinquas redit Insulas Philippinas, in quibus, iter per extremi 

orientis regiones facientes, religiosam alacritatem et profectum in hu

manae vitae rationibus praesentes animadvertimus. Tibi ergo et univer

sae archidioecesi Novae Segobiae haec quattuor (( saecula christiana » 

in isto territorio transacta gratulamur, non dubitantes quin eadem anni

versaria recordatio Ecclesiae filios ibidem degentes impellat, ut prae

teritum tempus, quo fides incrementis est aucta, magistrum habeant 

vitae. 

Celebratio vero ipsa in Annum Sacrum incidit, qui iam ad finem 

vergit: qui eventus animos fidelium, dum eidem sedi amoris studium et 

sollertiam, ut addecet, impendunt, simul ad hanc Urbem convertit, ubi 

est catholicae unitatis centrum, eosque monet, ut ea, quae eiusmodi 

« Anno gratiae » sunt proposita, videlicet conversio ad Deum et reconci

liatio, ad effectum adducere nitantur. Item memorandum est hoc mense 

Decembri duo condi lustra, ex quo Concilium Oecumenicum Vatica

num Secundum est feliciter absolutum. Quod cunctis, qui catholico 

censentur nomine, opportunitatem praebet perpendendi, num res magni 

momenti, quas eadem universalis Synodus docuit, utpote ad veram 

renovationem singulorum ac totius corporis Ecclesiae pertinentes, op

tatam efficacitatem sint consecutae. Ita sane fiet, ut festa gaudia, quae 

haec celebratio excitat, diligenti considerationi et studiosae voluntati, 

qua ad bonum contenditur, salubriter iungantur. 

Facere autem non possumus, quin sinceram caritatem tibi et uni

verso, cui praees, gregi declaremus : novimus non leves sustinendos 

esse labores, non módicas difficultates, quae etiam ex rerum penuria 
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oriantur, evincendas, ut Ecclesia ibi proficiat et salvificum munus, a 

Domino sibi mandatum, possit implere. Itaque haec vox amantissima 

Nostra e beati Petri Solio exsonans, sit laudis gratique animi Nostri 

nuntia et omnes, qui ad religionem provehendam incumbunt, confirmet 

ad pergendum nobile opus. 

Nos denique Deus, Patrem clementissimum, enixis precibus rogantes, 

ut uberiorem in dies prosperitatem dilectae isti archidioecesi Novae 

Segobiae concedat, tibi, Venerabilis Frater, sacerdotibus, religiosis et 

fidelibus, pastorali curae tuae commissis, necnon universis, iubilarem 

celebrationem participantibus, Benedictionem Apostolicam, caelestium 

donorum auspicem, volentes impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die vi mensis Decembris, anno MCMLXXV, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 
Ad S. S. Demetrium I, Archiepiscopum Constantinopolitanum, Patriarcham 

Oecumenicum. 

Alors que touchent à leur fin, ici à Rome, les célébrations de l'Année 

Sainte, au cours desquelles l'Eglise Catholique Romaine a imploré de la 

divine Providence le renouveau et la réconciliation, c'est avec une 

grande émotion que nous rendons grâces à Dieu, qui « nous a bénis de